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Kære Siim Kallas  

 

Hermed fremsendes høringssvar fra Folketingets Trafikudvalg og Europaud-

valg om Kommissionens hvidbog om ”et fælles europæisk transportområde”. 
Udvalgene har behandlet hvidbogen og udarbejdet nedenstående hørings-

svar.  

 

Udtalelse 

 

Udvalgene hilser Kommissionens hvidbog om transport velkommen. 

Hvidbogen er et godt og vigtigt dokument for debatten om, hvordan fremti-

dens transportsystem i Europa skal se ud og hvilke strategiske valg, der skal 

tages i den forbindelse. Helt overordnet er udvalgene enige med Kommissio-

nen i, at det er vigtigt at have fokus på både mobilitet og miljødimensionen. 

Transport er en fundamental forudsætning for et velfungerende samfund, og 

transportsystemet i Europa skal på den ene side være effektivt og sikre vækst 

og fremkommelighed for personer og varer, men det skal på den anden side 

ske med størst mulig fokus på at begrænse de skadelige miljøpåvirkninger fra 

transportsektoren. 

 

Der er både store udfordringer og store muligheder i fremtidens transport. Ud-

valgene er enige i, at det er gavnligt at sætte sig fælles ambitiøse mål, hvis 

Europa skal opnå og bibeholde en førerposition i forhold til både mobilitet og 

økonomisk velstand. I den sammenhæng kan EU spille en afgørende rolle. 

Transport er forudsætningen for en virkeliggørelse af det europæiske ideal om 

fri bevægelighed for både varer og arbejdskraft, og væksten på det europæi-

ske kontinent kan fremmes ved en konkurrencedygtig og effektiv transport-

sektor. Derfor er udvalgene enige i, at det er store perspektiver i en større 

samtænkning og koordinering mellem de forskellige transportformer. Arbejdet 

med at skabe mere sammenhængende, fremtidige transportsystemer kan 

lettes ved hjælp af fælleseuropæisk regulering, men skal ske med behørig 

respekt for hvert enkelt medlemslands ønsker og ambitionsniveauer. 
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Det er udvalgenes opfattelse, at de i hvidbogen indeholdte forslag til fremtidi-

ge initiativer vil være et godt udgangspunkt for den nærmere drøftelse af, 

hvordan vi sikrer en mere sammenhængende og bæredygtig transportsektor i 

EU samtidig med, at vi ikke går på kompromis med idealet om høj mobilitet. 

Desuden er det afgørende, at foreslåede initiativer også på transportområdet 

underkastes sædvanlige vurderinger i forhold til omkostningseffektivitet og 

proportionalitet i forhold til de skitserede mål. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Flemming Damgaard Larsen 
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